
 

2017  24 

 

1 

 

 

Ontwerpbesluit  

 

Nr. 24 

Gezien het initiatiefvoorstel  “Maatschappelijk Verantwoord Inkopen” naar een hoger plan van 

de Statenfracties  “Partij van de Dieren en ChristenUnie-SGP; 

 

besluiten: 

dat  maatschappelijk verantwoord inkopen van groot belang is en dragen Gedeputeerde Staten 

op, op basis van het hierboven gestelde: 

 

1. vanaf het volgende contract (1-1-2018) met bloemisten alleen nog zaken te doen met 

bloemisten die voldoen aan de Barometer Duurzame Bloemist, score ‘Gold’ (maatregel 2); 

 

2. bij elke maaltijd in het bedrijfsrestaurant een vegetarische en veganistische optie aan te 

bieden. De producten zijn vooral streekproducten en biologisch. Elke maandag is Meatless 

Monday; 

 

3. de Green Deal circulair inkopen te ondertekenen; 

 

4. meer dan twee circulaire aanbestedingen per jaar te doen, bijvoorbeeld door gebruik te 

maken van best-practices van andere partijen; 

 

5. bij het circulair inkopen samen te werken met gemeenten in de regio; 

 

6. bij de eerstvolgende aanbesteding voor IT, wanneer het (mede) de aanschaf van 

elektronicaproducten betreft, aanbieders aan te moedigen extra resultaten te bereiken op 

het gebied van eerlijke materialen en het stimuleren van goede werkomstandigheden bij de 

productie; 

 

7. de dienstauto’s van de gedeputeerden en CdK bij de eerstvolgende aanbesteding te 

vervangen door de meest duurzamere auto’s die voldoen aan de functionele eisen, met als 

minimum plug-in hybride auto’s; 

 

8. te experimenteren met aanschaf van producten op levensduurkosten en daarin ook 

vermeden externe kosten te betrekken; 

 



 

2016  24   

 

2 

9. jaarlijks te rapporteren over de voortgang van voorgaande acties, in heldere taal, over 

concrete resultaten, in enkele A4-tjes; 

 

10. zich te buigen over de ‘Horizon maatregelen’ (middellange termijn) en een plan te 

formuleren hoe deze maatregelen binnen bereik van de provincie te brengen. 

 

 

Haarlem, 10 april 2017 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

                                                                   , voorzitter 

 

 

                                                                   , statengriffier 

 


